Intellige tamen primò, quando illa ineptitudo esset ex-  
 pressa, secus si libellus esset tacitè ineptus, tunc enim valeret  
 sententia, secundum Bald. in l. certa ratione. C. quando pro-  
 uo. non est neces. & in l. 2. ad fi. C. de re iudic. & sequitur Mar.  
 Soci. in c. fin. arti. 32. de libel. obla.

Secundò intellige, quod ineptitudo libelli vitiat proces-  
 sum & sententiam, quando illa causa erat talis quod in ea  
 erat necessarius libellus, vt est regulariter saltem vbi petitur  
 à parte vt dixi infrà titu. de impedi. exe. & cau. nul. versicu.  
 sunt & alij. si verò esset causa, in qua non haberem necessa-  
 riò offerre libellum, etiam reo petenti, vt in multis ca-

232

vid. Barab. sup. no. Gussy.

Imò Index et ex  
 officio necesse oppo-  
 nente p<sup>r</sup> libellu-  
 inepto vel labu-  
 mioso p<sup>r</sup>mis deatib.  
 lucerne gl. l. 1. D.  
 de offi. atq. et  
 gl. in c. sacerdotib.  
 11. q. 1.

Ita Gloss. sup. inep-  
 to libello e nullu  
 quod pcedit, nisi  
 diuina et clausula  
 et iusticiam  
 ministrari. Vid.  
 Barab. in suo  
 repho ut s

sibus, quos enumerat late Mar. Socin. in c. i. colum. 6. cum sequentibus. col. de libell. obla. illis enim casibus, si offerretur libellus, & esset ineptus, non vitaret iudicium, nec sententiam, gloss. nota. in l. vinum. gloss. mag. ad finem. & ibi Bald. Angel. & Modern. ff. si cert. peta. facit gloss. singularis. in versicu. in transitu. in §. multis. Instit. de liber. quam Bald. dicit singularem in l. consentaneum. in 4. colum. C. quomodo & quando iud. facit dictum singulare Innocen. in c. examinata, de iud. volentis, quod si hodie exprimeretur actio, id est, nomen actionis, & inepta, quod non vitaretur processus: cum talis actionis expressio non sit necessaria. quod dictum Innocen. dicit singulare Bald. in l. Gallus. §. i. vbi Dd. ff. de liber. & posthum. & sequitur etiam Ias. in d. §. omnium. colum. penult.

223

Tertio intellige, nisi post libelli inepti productionem sequuta esset confessio rei conuenti, quoniam confessus non poterit postmodum opponere exceptionem ineptitudinis libelli seu nullitatis ex ea praeuenientis, ita singulariter voluit Bald. in l. 2. C. de re iud. per l. ait praetor. §. permittitur. ff. de mino. & est text. bonus. & ibi Anto. & Butr. & Dd. in c. Pifanis de resti. spol. & sequitur Soci. in d. c. si. articu. praalleg. 32. & Feli. in c. licet Feli. in si. de simo.

234

Vnum etiam non omitto, perpetuo menti tenendum, quod si iudex videt libellum ineptum & causam ineptam fuisse ab actore propositam ipsumque actorem potuisse recte agere ex alia causa apta, licet debeat absolueret reum ab observatione iudicij & eundem actorem in expensis condemnare, attamen debet ipse iudex actori reseruare ius agendi ex alia causa apta, ita not. voluerunt Barto. & Bald. post eum in Authen. sed & si quis. in 2. col. C. de secund. nupt. quos sequitur Ias. in d. §. omnium. colum. 22. versic. vnum tamen.